भिवंडी निजामपूर शहर महानगरप्रात्नका, भिवंडी अग्निशम् अणीबाणा विभाग

जनरल कार्यालय- भिवंडी टॉकीजजवळ, नागरीक सहकारी बकसमीर, कासारआळी, भवंडी, जिठाणे फोन नं.२२०५००

जा.क्र/भिनिशमनपा/अग्नि/२०४/०१४,दिनांक:-२६/०८/२०५४, नुतणीकरण दिनांक ०२/०५/२०२३ प्रति,

मेसर्स- नॅशनल एज्युकेशन सोसायटी (शैक्षणीक इमारत) मु.पो.चिंचघर, कुडुस, ता. वाडा, जि. पालघर.

विषय:- नुतणीकरण दाखला

संदर्भः- १. आपला दिनांक २८/०४/२०२३ रोजीचा अर्ज.

- २. मे. इस्टीम फायर ॲन्ड सेक्युरीटी सर्व्हिसेस, घाटकोपर (पुर्व), मुंबई-(LicenseNo.MFS-LA/RD-42,MFS-LA/RF-47) यांनी दिनांक 29/04/2023 अन्वये सादर केलेला विहित नमुन्यातील दाखला (फार्म नं. B)
- नुतणीकरण दाखला फी शुल्क १५००/- रु. मात्र, पावती क्र. FIR/211 दि. ०२/०५/२०२३ रोजीचा भरणा.

महोदय,

मेसर्स- नॅशनल एज्युकेशन सोसायटी (शैक्षणीक इमारत), मु.पो.चिंचघर, कुडुस, ता. वाडा, जि. पालघर. या ठिकाणी शैक्षणीक इमारत G+2 मजले प्रस्तावित करण्यात आलेली आहे. सदर इमारती करीता अग्निशमन विभागाकडून अंतिम ना-हरकत दाखला देण्यांत आलेला आहे.

सदर शैक्षणीक इमारत करीता अग्निशमन दलाकडून देण्यात आलेला अंतिम ना-हरकत दाखल्याचे नुतणीकरण करण्यात आलेले असुन सदर नुतणीकरणाची मुदत दिनांक ३१/०३/२०२३ पर्यंत वैध असल्याने, अधिनियमातील तरतूदीनुसार मे. इस्टीम फायर ॲन्ड सेक्युरीटी सर्व्हिसेस, घाटकोपर(पुर्व),मुंबई(LicenseNo.MFS-LA/RD-42,MFS-LA/RF-47) या लायसन्स प्राप्त अभिकरणाकडून दिनांक २९/०४/२०२३ अन्वये नमुना नं. В मध्ये प्रमाणपत्र सादर केले आहे. त्यानुसार उपरोक्त ठिकाणी प्रस्तावित शैक्षणीक इमारत करीता घेण्यात आलेल्या अंतिम ना-हरकत दाखल्याचे पुढील मुदती करीता नुतणीकरण करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक अधिनियम- २००६ चे प्रकरण २ मध्ये कलम ३ (३) नुसार शैक्षणीक इमारत मालक /भोगवटदार यांनी इमारती मध्ये बसवुन घेतलेली आग प्रतिबंधक उपाययोजना सुस्थितीत व कार्यान्वित असल्याचे प्रमाणपत्र लायसन्स प्राप्त अभिकरणाकडून विहित नमुन्यात वर्षातून दोन वेळेस (जानेवारी / जुलै महिन्यात) या विभागास सादर करणे आवश्यक आहे.

सदर नुतणीकरण दाखला दिनांक ३१/०३/२०२४ पर्यंत वैध आहे.

अग्निशमन अधिकारी

मिनशमन व आणीबाणी सेवा

भिवडी निजामपूर शहर महानगरपालिका, भिवंडी.

सुचना:- सदर ना-हरकत दाखल्याची मुदत संपल्यानंतर एक महिन्याचे आत ना-हरकत दाखल्याचे नुतणीकरण करुन घेणे बंधनकारक राहील. जर वेळेत नुतणीकरण न केल्यास १५०/- रुपये वार्षिक लेट फी आकारण्याल येईल.



Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation, Bhiwandia 173

Department of Fire and Emergency Services

General Office- Near Bhiwandi Talkies, Opposite Citizen Co-operative Bank, Kasar Ali, Bhiwandi, Jithane Phone no. 220500

J.No./Bhinishmanpa/Fire/204/014, dated:-26/08/2014, renewed on 02/05/2023

To,

Mesesrs- National Education Society (Educational Building) Mu.Po.

Chinchghar, Kudus, Ta. Wada, Dist. Palghar.

Subject:- Renewal Certificate

Reference: 1. Your application dated 28/04/2023.

2. May Certificate in prescribed form (Form No. B)

assued by Esteem Fire and Security

services, Ghatkopar (East), Mumbai- (LicenseNo.MFS-LA/RD-42,MFS-

A/R/-47) dated 29/04/2023)

3. Renewal Certificate Fee Charges Rs.1500/- However,

receipt no. FIR / 211 d.Payment 02/05/2023.

dated

Sir,

GO

Mesesrs- National Education Society (Educational Building), M.P.O. Chinchghar, Kudus, T. Wada, Dist. An educational building G+2 floors is proposed at Palghar. The final no-damage certificate has been issued for the said building by the fire department.

As the final non-exemption certificate issued by the fire brigade for the said educational building has been renewed and the said renewal period is valid till 31/03/2023, as per the provisions of the Act, May. Esteem Fire and Security Services, Ghatkopar (East), Mumbai (License No. MFS-LA/RD-42, MFS-LA / RF-47) vide Licensed Agent dated 29/04/2023 vide Sample No. A certificate is presented in B. Accordingly, the final no-objection certificate taken for the proposed educational building at the above location is being renewed for the next term.

According to Section 3 (3) of the Maharashtra Fire Prevention and Life Protection Act 2006, Chapter 2, the owner / occupier of the educational building must submit a certificate from the licensed agency that the fire prevention measures installed in the building are in good condition and functional, in the prescribed format, twice a year (in the month of January / July). must be submitted to the department.



## The said renewal certificate is valid till 31/03/2024.

Fire officer

Agnishman and

**Emergency Services** 

Bhiwadi Nizampur City Municipal Corporation, Bhiwandi.

Note:- It will be mandatory to renew the non-validation certificate within one month after the expiry of

the said non-validation certificate. In case of non-renewal in time, late fee of Rs.150/- per annum will be charged.

NOTARIZED 33 2001

Regd. No. 15186 (GDVT. OF INDIA) 508, Medho Neper Dhamanker Naka, Bhiwandi, Dist, Thene

